PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do 

Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.217, de 24 de 

novembro de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 

especial de R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais), na seguinte dotação do orçamento 

vigente: 

02  09  01 EDUCAÇÃO INFANTIL 

504  12.365.0032.2031.0000 Manutenção de Creches Municipais                                                  163.000,00 

3.3.90.93.00            INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                                 F.R.: